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Juliano Da Cunha Gomes <juliano.gomes@ifsc.edu.br>

Fwd: CONVOCATORIA VERANO DE INVESTIGACIÓN 
1 mensagem

Assuntos Internacionais <assuntosinternacionais.gpb@ifsc.edu.br>
Para: Juliano Da Cunha Gomes <juliano.gomes@ifsc.edu.br>

Favor divulgar aos alunos do CS Gestão Ambiental.
Evento internacional online sobre  o projeto Primer Verano. Informações abaixo. 
at.te,
Telma 

---------- Forwarded message --------- 
De: Assuntos Internacionais IFSC <assint@ifsc.edu.br> 
Date: ter., 11 de mai. de 2021 às 15:56 
Subject: Fwd: CONVOCATORIA VERANO DE INVESTIGACIÓN 
To: Alexandre Silveira de Souza <alexandre.souza@ifsc.edu.br>, Assuntos Internacionais SMO <assuntosinternacionais.smo@ifsc.edu.br>, crislaine.gruber@ifsc.edu.br <crislaine.grub
Santos Furst <cristiane.furst@ifsc.edu.br>, Daiana Schmidt <daiana.schmidt@ifsc.edu.br>, Elena Wendling Ruscheinsky <elena.ruscheinsky@ifsc.edu.br>, Eliane Cavalheiro <eliane.ca
ALBRECHT <ernesto@ifsc.edu.br>, Erwin WernerTeichmann <erwin@ifsc.edu.br>, Francine Medeiros Vieira <francine.medeiros@ifsc.edu.br>, GRAZIELA OLIVO FERMO <graziela.oli
<guilherme.piazzetta@ifsc.edu.br>, JAQUELINE JOSIWANA STEFFENS <jaqueline.steffens@ifsc.edu.br>, Joana Nunes Costa <joana.costa@ifsc.edu.br>, JUCIANE FERIGOLO PARC
<juciane.ferigolo@ifsc.edu.br>, LISANDRA RUTKOSKI RODRIGUES <lisandra.rodrigues@ifsc.edu.br>, lukese.menegussi@ifsc.edu.br <lukese.menegussi@ifsc.edu.br>, Marcos <mar
Tsuchida Zanfra <mayara.zanfra@ifsc.edu.br>, Raquel Matys <raquelmc@ifsc.edu.br>, Rubia Mara Bragagnollo <rubia.mara@ifsc.edu.br>, sandro.cunha@ifsc.edu.br <sandro.cunha@
<extensao.sj@ifsc.edu.br>, Telma Amorim <assuntosinternacionais.gpb@ifsc.edu.br>, TELMA PIRES PACHECO AMORIM <tamorim@ifsc.edu.br>, tome.padua@ifsc.edu.br <tome.pad

Boa tarde, Colegas

Segue encaminhada a iniciativa trazida pelo CONIF a respeito do projeto Primer Verano. Estão abertas as inscrições para o Primer Verano de Investigación Aplicada 2021, programa qu
estudantes para o desenvolvimento de projetos que abordem o tema da cooperação local, regional e internacional da área científica. As inscrições, que você pode acessar aqui, se darã
de entrevistas. Mediante aprovação, os participantes terão de 15 de junho a 30 de setembro para desenvolver o projeto de maneira virtual e em espanhol. Informações adicionais e doc
podem ser obtidos aqui. 

Público-alvo: alunos de graduação e pós-graduação. 
Inscrições: de 04/05 a 21/05. 
Custos: evento gratuito. 
Contato para dúvidas: Luisa Echeverría (lecheverria@sena.edu.co) ou Sayuri Salamanca (saysalamanca@sena.edu.co)

Acesso ao enunciado no site do IFSC: https://www.ifsc.edu.br/editais-externos 

Atenciosamente,

Giovanni Pereira Zarbato
Assessoria de Assuntos Estratégicos e Internacionais
Head of Strategic and International Affairs
Instituto Federal de Santa Catarina - Reitoria
Rua 14 de Julho, 150, Coqueiros, Florianópolis/SC - 88075-010
+55 48 3877-9010
www.ifsc.edu.br

---------- Forwarded message --------- 
De: Assessoria Internacional_CONIF <internacional@conif.org.br> 
Date: sex., 7 de mai. de 2021 às 14:24 
Subject: Fwd: CONVOCATORIA VERANO DE INVESTIGACIÓN 
To:  

Prezadas e prezados, boa tarde!

Encaminhamos para conhecimento e divulgação.

Atenciosamente,

---------- Forwarded message --------- 
De: 'Inés Carlota Carriazo de Paz' via Assessoria Internacional <internacional@conif.org.br> 
Date: sex., 7 de mai. de 2021 às 13:05 
Subject: RV: CONVOCATORIA VERANO DE INVESTIGACIÓN 
To: Marta Estruch <mestruch@snaeduca.cl>, Sandra Zubieta Zamudio <szubieta@usil.edu.pe>, Leonardo Furtado Abrantes de Melo <leonardo.melo@sesicni.com.br>, Assessoria de R
<internacional@ifam.edu.br>, assessoriasdg@senac.br <assessoriasdg@senac.br>, Assessoria Internacional <internacional@conif.org.br>, Thomas Rustige <trustige@inacap.cl>, Vict
<vtraverso@inacap.cl>, Relações Internacionais <internacional@ifrj.edu.br>, Lupita Micaela Jiménez Pineda <m.jimenez@secap.gob.ec>, Mariana Ballasch <ballaschmariana75@gma
Cc: Luisa Fernanda Echeverria King <lecheverria@sena.edu.co>, Sayuri Salamanca <saysalamanca@sena.edu.co> 

Estimados Doctores buenos días,

 

Junto con saludarlos y esperando se encuentre muy bien, remito el mensaje de las líneas de debajo de nuestra compañera del Escritorio de Movilidad
invitación relativa al Primer Verano de investigación aplicada – 2021.

 

Quedo atenta a cualquier información adicional,

 

 

Saludos Cordiales,

 

Inés Carlota Escritorio Suramérica    
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Carriazo icarriazo@sena.edu.co

Coordinación Nacional de Relaciones
Internacionales y Cooperación

Dirección de Promoción y Relaciones
Corporativas

Dirección General 

Tel.:57(1)  546 1500 IP 12457

Calle 57 #8 – 69, Torre Norte, Piso 2

Bogotá - Colombia

   

 

 

 

 

 

De: Luisa Fernanda Echeverria King <lecheverria@sena.edu.co>  
Enviado el: lunes, 3 de mayo de 2021 2:58 p. m. 
Para: Grupo de Relaciones Internacionales y Cooperacion <grupoderelacionesinternacionalesycooperacion@sena.edu.co>
Asunto: RV: CONVOCATORIA VERANO DE INVESTIGACIÓN

 

Buenas tardes compañeros

 

Les remito esta convocatoria para un Verano de Investigación Aplicada, la cual apertura mañana. Se las remito para que puedan compartirla con coop
puedan tener a estudiantes interesados en realizar verano de investigación virtual en el SENA.

 

Cordialmente,

 

Luisa y Sayuri
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--  

12. Abril - convocatoria bootcamp investigacion.pdf 
346K
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